« Ego autem sperabo in te, Domine. » Ut pleni inveniantur dies mei. Et nos supplices deprecamur, ut a te, Domine, exauditi, nec peccati oleo delibuti, a te cuncti, a te ab hujus seculi fluctibus liberati, a te mereamur longitudinem dierum pro bonis actibus adipisci. Amen.

PSALMUS LV.

« In finem, pro populo, qui a sanctis longe factus est: David in tituli inscriptionem, quando tenuerunt eum alienigenae in Geth. » In Hebreo ita habet: « Pro columba muta longitudinum David, humilis atque perfectus, cum tenuissent eum Philistinim in Geth. » Columba muta, et David humilis atque perfectus Christus in passione monstratur.

« Miserere mei, Deus, quoniam conculcavit me homo: tota die impugnantis tribulavit me. » In homine atque bellante, diaboli vel reliquarum nequiarum spiritualium ostendit immisionem: quorum instinctu Dominus passus est. In die autem corporalem etatem

monstrat. « Miserere mei, Domine. » Ac si dicat: Fac in me misericordiam. « Quoniam conculcavit me homo, » id est, Christus a Judaeis in passione conculcatus est, et Ecclesia a persecutoribus. Homo unus pro multis dicitur, et plures pro uno dicuntur. Unus: hoc est, pro unitate malitiae. Duas civitates sunt in mundo: Babylon et Jerusalem. Per Babyloniam intelliguntur mali, qui persequuntur sanctos: sic et Jerusalem, id est, anima electa, non cessat orare pro inimicis. « Tota die impugnantis tribulavit me. » Tota die, toto tempore pugna.

« Conculcaverunt me inimici mei. » Judaei utique. « Tota die. » A tempore carnis assumptionis. « Ab altitudine diei timebo. » Dnos sensus habet hic. Unum, quasi dicat Ecclesia in rogando: Non timebo altitudinem superborum. Alium affirmando: Timebo altitudinem: hoc est, altitudinem divinitatis: quia qui non timet, praesumptuose agit. « Quoniam nulli helantes adversum me. » Ab altitudine diei timebit: quia non in Deum, sed in rebus transitoriis posuerunt spes suas.

« Ego vero in te sperabo; in Deo laudabo sermones meos. » Quia in ejus ope praesidioque confido, sicut

rerai en vous; en Dieu je louerai mes discours, » parce que je me confie dans sa puissance et dans son secours, comme le Seigneur le disait: Ma doctrine, n'est pas la mienne, mais la doctrine de celui qui m'a envoyé. Jean. vii. Combien plus nous qui avons tout reçu de lui, et qui l'avons reçu lui-même, nous devons le louer constamment!

« Je mettrai mon espérance en Dieu, je ne craindrai point ce que l'homme peut faire contre moi. Fort de son appui, je ne craindrai pas les guerres que mon ennemi suscite contre moi, car il est dit: S'ils peuvent tuer le corps, ils ne peuvent donner la mort à l'âme. Matth. x.